

Số: 414/KH-ĐCT

Hà Nội, ngày 26 tháng 12 năm 2023

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam**

Thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII, Chỉ thị số 06 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác gia đình trong tình hình mới, Kết luận số 76 của Bộ Chính trị về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 33 của BCH TW Đảng về xây dựng và phát triển văn hoá, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước và Nghị quyết Đại hội PNTQ lần thứ XIII, Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam phối hợp với Liên hiệp các Hội văn học nghệ thuật Việt Nam và Hội Nhạc sĩ Việt Nam xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Thông qua cuộc thi, vận động các nhạc sĩ chuyên và không chuyên sáng tác các ca khúc, tác phẩm âm nhạc ca ngợi Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam.

2. Các tác phẩm dự thi là các ca khúc có nội dung tư tưởng phù hợp với chủ trương, đường lối của Đảng, Nhà nước; có chất lượng nghệ thuật tốt, phù hợp với thuần phong mỹ tục dân tộc Việt Nam; thể hiện được đức tính tốt đẹp của người phụ nữ, người mẹ Việt Nam, đặc biệt gắn với việc ca ngợi, tôn vinh giá trị của người phụ nữ, người mẹ với tinh thần sẵn sàng sẻ chia, gánh vác trách nhiệm xã hội thời kỳ hậu covid -19; đề cao vai trò người mẹ trong chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con cái, đóng góp cho sự phát triển của cộng đồng, xã hội, đất nước trong bối cảnh xã hội mới.

3. Cuộc thi được tổ chức thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, mang ý nghĩa tuyên truyền giáo dục cao, thu hút được đông đảo nhạc sĩ, công dân Việt Nam tham gia, có sức lan tỏa trong mọi tầng lớp nhân dân.

#### **II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG**

1. **Chủ đề:** Sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam, trong đó có Mẹ đỡ đầu.

## **2. Nội dung:**

- Ca ngợi những tình cảm của Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam dành cho gia đình, cho quê hương, đất nước; Ca ngợi những phẩm chất truyền thống (anh hùng, bất khuất, trung hậu, đảm đang), phẩm chất thời đại mới (tự tin, tự trọng, có tri thức, có sức khỏe, có đạo đức, có trách nhiệm); tình yêu thương, lòng nhân ái, có trách nhiệm với bản thân, gia đình và đất nước. Đặc biệt ca ngợi những phẩm chất hiện đại của Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam ; đầy bản lĩnh ở các lĩnh vực của cuộc sống, đóng góp tích cực cho sự phát triển của cộng đồng, xã hội, đất nước; tư duy năng động, nhạy bén với cái mới nhưng vẫn giữ gìn được nét truyền thống, làm tốt thiên chức của người mẹ trong bối cảnh mới.

- Ca ngợi những đóng góp của người phụ nữ/người mẹ trong đời sống, lao động, trong chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con cái, góp phần vun đắp giá trị gia đình Việt Nam (tập trung vào các nội dung giáo dục làm cha mẹ của Đề án Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ - 938).

- Đặc biệt ca ngợi, tôn vinh những người Mẹ tham gia Chương trình Mẹ đỡ đầu với lòng bao dung, sự sẻ chia, tinh thần trách nhiệm đối với các vấn đề xã hội, đặc biệt là thời kỳ hậu Covid – 19 đã nhận đỡ đầu con mồ côi có hoàn cảnh khó khăn.

## **3. Đối tượng dự thi:**

- Gồm các nhạc sĩ chuyên và không chuyên là người Việt Nam đang sinh sống, làm việc ở trong và ngoài nước (khuyến khích cả người nước ngoài đang sinh sống và làm việc tại Việt Nam). Không giới hạn về độ tuổi, nghề nghiệp, là tác giả của các tác phẩm âm nhạc phù hợp với tiêu chí của cuộc thi.

Khuyến khích các tác giả trẻ, sinh viên các trường âm nhạc nghệ thuật, những người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật. (Các tác phẩm của cùng tác giả chỉ được lấy 01 nghệ danh).

## **4. Thể loại: Ca khúc**

Bao gồm các ca khúc mới theo phong cách âm nhạc truyền thống và hiện đại; khuyến khích các ca khúc mới thuộc dòng nhạc trẻ, hiện đại, tiếp cận giới trẻ.

## **5. Hồ sơ tác phẩm dự thi:** Hồ sơ tác phẩm dự thi gồm:

- 01 bản ký âm đầy đủ phần nhạc và lời trên giấy A4 (bản scan) ghi rõ tác giả lời và nhạc.

- 01 bản thu âm ca khúc định dạng file Mp3.

- 01 phiếu đăng ký dự thi - theo mẫu đính kèm thể lệ cuộc thi (bản scan).

- Văn bản thỏa thuận của tập thể tác giả ủy quyền cho một hoặc một nhóm tác giả đứng ra đại diện tham dự (đối với tác phẩm của nhiều tác giả).

- 01 phong bì (dán sẵn tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, email, số điện thoại của tác giả để Ban Tổ chức liên hệ khi cần thiết).

### **III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:**

#### **1. Thời gian tổ chức các hoạt động:**

- Tổ chức Lễ phát động và Họp báo giới thiệu về cuộc thi: Ngày 5/1/2024  
(Trong khuôn khổ Hội nghị Ban chấp hành TW Hội, thông tin chi tiết đính kèm)

- Tuyên truyền, quảng bá cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng của TW và địa phương, nền tảng mạng xã hội: tháng 1-2/2024

- Tổ chức các hoạt động (Trại sáng tác, triển lãm, đi điền dã sáng tác): tháng 3-5/2024 (có kế hoạch chi tiết riêng).

- Nhận bài dự thi: bắt đầu ngay sau khi phát động đến 17h ngày 31/7/2024 (nếu tác phẩm tham gia gửi qua đường bưu điện thì Ban Tổ chức sẽ tính theo dấu bưu điện).

- Giới thiệu ra cộng đồng trên các nền tảng, phương tiện thông tin đại chúng; Thẩm định, chấm giải: tháng 8-9/2024.

- Tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải: Dự kiến vào dịp 20/10/2024.

#### **2. Địa điểm nhận tác phẩm:**

- Gửi qua địa chỉ email: [sangtaccakhuc2024@gmail.com](mailto:sangtaccakhuc2024@gmail.com).

- Gửi qua đường bưu điện hoặc trực tiếp theo địa chỉ: Ban Gia đình – Xã hội TW Hội LHPN Việt Nam, 39 Hàng Chuối, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội. (Đ/c Liêu Khánh Linh – CV Ban Gia đình – Xã hội, ĐT: 0394360636).

Ngoài bì thư ghi rõ **Tác phẩm tham gia cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam** (gửi bản scan phiếu đăng ký dự thi, bản ký âm cùng file thu âm tác phẩm trong 01 USB/CD).

### **IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**

1. Ban Tổ chức cấp Bằng chứng nhận và tiền giải thưởng cho các ca khúc đạt giải; tặng Bằng khen cho các địa phương, đơn vị triển khai cuộc thi sâu rộng, thu hút được nhiều người tham gia, có nhiều tác phẩm dự thi chất lượng.

2. Cơ cấu giải thưởng gồm 40 giải thưởng, trong đó:

#### **a. Hạng mục giải thưởng chung:**

+ 01 giải Đặc biệt

- + 02 giải Nhất
- + 03 giải Nhì
- + 05 giải Ba
- + Các giải chuyên đề

***b. Hạng mục giải thưởng về Mẹ đỡ đầu, bao gồm:***

- + 01 giải Đặc biệt
- + 01 giải Nhất
- + 02 giải Nhì
- + 03 giải Ba

**V. KINH PHÍ:**

- Đề án Tuyên truyền, vận động phụ nữ tham gia giải quyết các vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ, trẻ em (*Đề án 938*) năm 2024, theo qui định của Bộ Tài chính.

- Nguồn xã hội hóa (phục vụ việc tổ chức Trại sáng tác, điền dã và hỗ trợ chi giải thưởng).

**VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

**1. Trung ương Hội LHPN Việt Nam**

***1.1. Ban Gia đình – Xã hội:*** Đầu mối tham mưu tổ chức cuộc thi, chịu trách nhiệm thực hiện các nhiệm vụ sau:

+ Phối hợp với Hội Nhạc sĩ Việt Nam, Liên hiệp các Hội Văn học nghệ thuật Việt Nam xây dựng kế hoạch, tổ chức triển khai các hoạt động; Thành lập Ban tổ chức, Ban Giám khảo, Tổ thư ký, Thể lệ Cuộc thi, Quy chế chấm thi, Tổ chức sàng lọc, chấm thi.

+ Phối hợp Cục biểu diễn nghệ thuật (Bộ Văn hóa Thể thao Du lịch) và một số cơ quan, tổ chức có liên quan để mở rộng diện phát động cuộc thi.

+ Đầu mối tổ chức Lễ phát động, Họp báo, Trại sáng tác, Lễ trao giải Cuộc thi.

***1.2. Các ban, đơn vị TW Hội:*** Chủ động triển khai thực hiện các hoạt động theo Kế hoạch được phân công đạt hiệu quả, đúng tiến độ:

- *Ban Tuyên giáo:*

+ Báo cáo Ban Tuyên giáo Trung ương đề xuất hỗ trợ chỉ đạo.

+ Mời phóng viên các báo đài tham dự đưa tin về Lễ phát động và họp báo về Cuộc thi.

+ Phối hợp với các cơ quan thông tấn báo chí, các kênh truyền hình (VOV, VTV, TTXVN, Truyền hình nhân dân, Truyền hình công an nhân dân...), Đài PT -TH các tỉnh/thành, khu vực để phát trailer, tin bài giới thiệu, quảng bá về cuộc thi; giới thiệu các tác phẩm tham gia dự thi, đặc biệt là các tác phẩm đạt giải.

+ Cung cấp thông tin cho báo chí và các hoạt động tuyên truyền, quảng bá cuộc thi (tham mưu quảng bá về Cuộc thi và kết quả cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng TW và địa phương, các nền tảng mạng xã hội, trong hệ thống Hội); tham gia công tác tổ chức, chấm giải, thẩm định tác phẩm; phối hợp khâu dựng MV tác phẩm đạt giải cao phục vụ công bố giải thưởng và quảng bá rộng rãi.

- *Báo Phụ nữ Việt Nam*: tuyên truyền quảng bá về cuộc thi trên các nền tảng/sản phẩm của Báo

- *Văn phòng TW Hội*: đảm bảo các điều kiện cơ sở vật chất và kinh phí tổ chức cuộc thi; vận động xã hội hóa bổ sung cho một số hoạt động của cuộc thi và giải thưởng.

**2. Hội LHPN các tỉnh/thành, đơn vị trực thuộc:** Cuộc thi là cơ hội tốt để giới thiệu, lan tỏa, ca ngợi, tôn vinh những gương Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam, Mẹ đỡ đầu tiêu biểu trong phong trào thi đua “Xây dựng người Phụ nữ Việt Nam thời đại mới”. Đề nghị Hội LHPN các tỉnh/thành, đơn vị trực thuộc tập trung chỉ đạo:


- Báo cáo cấp ủy, chính quyền địa phương quan tâm, chỉ đạo, tạo điều kiện để triển khai thực hiện có chất lượng các hoạt động của cuộc thi (tổ chức thâm nhập thực tế, tiếp xúc với hoạt động Hội, nhân vật điển hình... để phục vụ việc điền dã sáng tác của nhạc sĩ).

- Căn cứ Kế hoạch triển khai các hoạt động đảm bảo hiệu quả tuyên truyền sâu rộng và đồng bộ trên các phương tiện thông tin đại chúng của địa phương và trong hệ thống các cấp Hội.

- Phối hợp với cơ quan Báo, Đài PT-TH tỉnh triển khai việc tuyên truyền, quảng bá về cuộc thi trên địa bàn.

- Phối hợp chặt chẽ với Chi hội Nhạc sĩ, Liên hiệp Hội VHNT địa phương để tổ chức tuyên truyền, quảng bá và thu hút đông đảo nhạc sĩ, người sáng tạo nghệ thuật tham gia Cuộc thi.

- Ban Phụ nữ quân đội, Ban Phụ nữ Công an nhân dân: Liên hệ mời nhạc sĩ công an nhân dân, quân đội nhân dân tham gia lễ phát động, hưởng ứng cuộc thi; tuyên truyền quảng bá về cuộc thi trên các nền tảng/sản phẩm truyền thông của ngành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam, đề nghị các Ban, đơn vị và các tỉnh/thành phối hợp chặt chẽ, triển khai thực hiện đúng tiến độ, đảm bảo chất lượng, hiệu quả. 

**Nơi nhận:**

- Thường trực ĐCT (để b/c);
- Hội LHPN các tỉnh, thành phố và các đơn vị trực thuộc;
- Văn phòng, Ban Tuyên giáo Báo PNVN, Công TTĐT;
- Lưu VT

**TM. ĐOÀN CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Tôn Ngọc Hạnh**



HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT NAM  
BAN CHẤP HÀNH  
TRUNG ƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 20 tháng 12 năm 2023

## THẺ LỆ

### Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/Người mẹ Việt Nam

Căn cứ Kế hoạch số 414/ KH-ĐCT ngày 26/12/2023 của Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam về việc tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam;

Căn cứ Quyết định số 3346/QĐ-ĐCT ngày 28/12/2023 của Đoàn Chủ tịch TW Hội LHPN Việt Nam về việc Thành lập Ban tổ chức Cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam;

Ban Tổ chức ban hành Thẻ lệ cuộc thi sáng tác ca khúc về Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam như sau:

#### I. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA:

- Gồm các nhạc sĩ chuyên và không chuyên là người Việt Nam đang sinh sống, làm việc ở trong và ngoài nước. Không giới hạn về độ tuổi, nghề nghiệp, là tác giả của các tác phẩm âm nhạc phù hợp với tiêu chí của cuộc thi. Khuyến khích các tác giả trẻ, sinh viên các trường âm nhạc nghệ thuật, những người hoạt động trong lĩnh vực nghệ thuật. (Các tác phẩm của cùng tác giả chỉ được lấy 01 nghệ danh).

- Thành viên Ban Tổ chức, Hội đồng Giám khảo và Tổ thư ký giúp việc không được gửi tác phẩm tham gia.

#### II. CHỦ ĐỀ, NỘI DUNG:

**1. Chủ đề:** Sáng tác ca khúc về Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam, trong đó có Mẹ đỡ đầu.

#### 2. Nội dung:

- Ca ngợi những tình cảm của Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam dành cho gia đình, cho quê hương, đất nước; Ca ngợi những phẩm chất truyền thống (anh hùng, bất khuất, trung hậu, đảm đang), phẩm chất thời đại mới (tự tin, tự trọng, có tri thức, có sức khỏe, có đạo đức, có trách nhiệm); tình yêu thương, lòng nhân ái, có trách nhiệm với bản thân, gia đình và đất nước. Đặc biệt ca ngợi những phẩm chất hiện đại của Phụ nữ/ Người mẹ Việt Nam; đầy bản lĩnh ở các lĩnh vực của cuộc sống, đóng góp tích cực cho sự phát triển của cộng đồng, xã hội, đất nước; tư duy năng động, nhạy bén với cái mới nhưng vẫn giữ gìn được nét truyền thống, làm tốt thiên chức của người mẹ trong bối cảnh mới.

- Ca ngợi những đóng góp của người phụ nữ/người mẹ trong đời sống, lao động, trong chăm sóc, nuôi dưỡng, giáo dục con cái, góp phần vun đắp giá trị gia đình Việt Nam (tập trung vào các nội dung giáo dục làm cha mẹ của Đề án Tuyên truyền, giáo dục, vận động, hỗ trợ phụ nữ tham gia giải quyết một số vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ - 938).

- Đặc biệt ca ngợi, tôn vinh những người Mẹ tham gia Chương trình Mẹ đỡ đầu với lòng bao dung, sự sẻ chia, tinh thần trách nhiệm đối với các vấn đề xã hội, đặc biệt là thời kỳ hậu Covid – 19 đã nhận đỡ đầu con mồ côi có hoàn cảnh khó khăn.

### **III. QUY ĐỊNH VỀ TÁC PHẨM**

**1. Thể loại:** Bao gồm các ca khúc mới theo phong cách âm nhạc truyền thống và hiện đại; khuyến khích các ca khúc mới thuộc dòng nhạc trẻ, hiện đại, tiếp cận giới trẻ.

**2. Số lượng tác phẩm:** Không giới hạn tác phẩm tham gia.

#### **3. Quy định về tác phẩm dự thi:**

- Các tác phẩm dự thi là các ca khúc mới theo phong cách âm nhạc truyền thống và hiện đại; khuyến khích các ca khúc mới thuộc dòng nhạc trẻ, hiện đại, tiếp cận giới trẻ.

- Tác phẩm dự thi phải bám sát chủ đề Cuộc thi; là các ca khúc có ca từ trong sáng, giàu cảm xúc, giai điệu đẹp; nội dung tư tưởng và chất lượng nghệ thuật tốt, phù hợp với thuần phong mỹ tục dân tộc Việt Nam, đúng pháp luật; dễ phổ biến, dễ hát, dễ dàn dựng hát tập ca và hợp ca. Tác phẩm dự thi do chính tác giả hoặc ca sĩ thể hiện.

- Tác phẩm dự thi phải là ca khúc được sáng tác nhưng chưa phổ biến và tham gia bất kỳ cuộc thi nào ở Trung ương, địa phương. Ban Tổ chức sẽ không xét giải đối với tác phẩm sao chép, mô phỏng ý tưởng và giai điệu, lời ca của các tác giả khác trong và ngoài nước.

- Tác phẩm dự thi chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi của mình theo quy định của pháp luật. Nếu phát hiện tác phẩm đạt giải vi phạm quy định về quyền tác giả, quyền liên quan, Ban Tổ chức sẽ thu hồi giải thưởng và thông báo rộng rãi trên các phương tiện thông tin đại chúng.

#### **4. Hồ sơ tác phẩm dự thi:**

Hồ sơ tác phẩm dự thi gồm:

- 01 bản ký âm đầy đủ phần nhạc và lời trên giấy A4 (bản scan) ghi rõ tác giả lời và nhạc.

- 01 bản thu âm ca khúc định dạng file Mp3.



- 01 phiếu đăng ký dự thi- theo mẫu đính kèm thẻ lệ cuộc thi (bản scan).
- Văn bản thỏa thuận của tập thể tác giả ủy quyền cho một hoặc một nhóm tác giả đứng ra đại diện tham dự (đối với tác phẩm của nhiều tác giả).
- 01 phong bì (dán sẵn tem, ghi rõ họ tên, địa chỉ, email, số điện thoại của tác giả để Ban Tổ chức liên hệ khi cần thiết).

#### **5. Quy định sử dụng tác phẩm tham gia:**

- Đối với các tác phẩm đoạt giải, Hội LHPN Việt Nam có quyền sử dụng tác phẩm cho các hoạt động tuyên truyền phi lợi nhuận. Ban Tổ chức không trả lại hồ sơ tác phẩm và USB/CD đã gửi tham gia cuộc thi.

- Ban Tổ chức sẽ lựa chọn một số tác phẩm đạt giải, dàn dựng tiết mục biểu diễn tại Lễ tổng kết, trao giải và sử dụng các tác phẩm có chất lượng vào các hoạt động của Hội LHPN Việt Nam.

- Giá trị giải thưởng sẽ được trao trực tiếp cho tác giả có tác phẩm dự thi đạt giải hoặc người được tác giả đạt giải ủy quyền khi kết thúc cuộc thi (tác giả phần nhạc được hưởng 70%, tác giả phần lời được hưởng 30% giá trị giải thưởng và được nhận bằng giải thưởng như nhau). Trường hợp tác giả không có điều kiện tham dự lễ trao giải, Ban Tổ chức sẽ gửi qua đường bưu điện.

#### **6. Trách nhiệm của các tác giả:**

- Thực hiện đúng quy định của Thẻ lệ cuộc thi; việc gửi tác phẩm tham gia cuộc thi được xem như đã chấp nhận mọi quy định của Thẻ lệ cuộc thi.

- Chịu trách nhiệm về bản quyền tác giả, quyền liên quan, chi phí nhận giải và thuế thu nhập cá nhân (tiền thưởng) theo quy định của pháp luật.

- Trường hợp sau đây không vi phạm Thẻ lệ khi có tranh chấp bản quyền tác phẩm:

+ Đối với ca khúc mới sáng tác chỉ có 1 câu nhạc có ca từ và giai điệu khớp với 1 câu nhạc trong tác phẩm khác đã được đăng ký bản quyền âm nhạc hoặc trong một tác phẩm đã được phổ biến rộng rãi. Trường hợp này phải được sự đồng ý của chủ sở hữu bản quyền tác phẩm có câu nhạc đó.

+ Tác phẩm mới sáng tác có sử dụng câu, đoạn nhạc (gồm ca từ và giai điệu của một ca khúc đã được sáng tác trước đó) để dẫn chứng, minh họa cho tác phẩm của mình thì phải có ghi chú nguồn tư liệu như tên tác giả, tên ca khúc mà mình đã trích dẫn. Trường hợp này phải được sự đồng ý của chủ sở hữu bản quyền tác phẩm có câu nhạc, đoạn nhạc được trích dẫn đó.

#### **IV. CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG:**

1. Ban Tổ chức cấp Bằng chứng nhận và tiền giải thưởng cho các ca khúc đạt giải; tặng Bằng khen cho các địa phương, đơn vị triển khai cuộc thi sâu rộng, thu hút được nhiều người tham gia, có nhiều tác phẩm dự thi chất lượng.

2. Cơ cấu giải thưởng gồm 40 giải thưởng, trong đó:

**a. Hạng mục giải thưởng chung:**

+ 01 giải Đặc biệt

+ 02 giải Nhất

+ 03 giải Nhì

+ 05 giải Ba

+ Các giải chuyên đề

**b. Hạng mục giải thưởng về Mẹ đỡ đầu, bao gồm:**

+ 01 giải Đặc biệt

+ 01 giải Nhất

+ 02 giải Nhì

+ 03 giải Ba

**V. KINH PHÍ:**

- Đề án Tuyên truyền, vận động phụ nữ tham gia giải quyết các vấn đề xã hội liên quan đến phụ nữ, trẻ em (*Đề án 938*) năm 2024, theo qui định của Bộ Tài chính.

- Nguồn xã hội hóa (phục vụ việc tổ chức Trại sáng tác, điền dã và hỗ trợ chi giải thưởng).

**VI. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM NHẬN TÁC PHẨM DỰ THI:**

**1. Thời gian tổ chức các hoạt động:**

- Tổ chức Lễ phát động và Họp báo giới thiệu về cuộc thi: Ngày 5/1/2024 (*Hội nghị Ban Chấp hành lần thứ 8 Trung ương Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam, khoá XIII*)

- Tuyên truyền, quảng bá cuộc thi trên các phương tiện thông tin đại chúng của TW và địa phương, nền tảng mạng xã hội: tháng 1-2/2024

- Tổ chức các hoạt động (Trại sáng tác, triển lãm, đi điền dã sáng tác): tháng 3-5/2024 (có kế hoạch chi tiết riêng).

- Nhận bài dự thi: **bắt đầu ngay sau khi phát động đến 17h ngày 31/7/2024** (nếu tác phẩm tham gia gửi qua đường bưu điện thì Ban Tổ chức sẽ tính theo dấu bưu điện).

- Giới thiệu ra cộng đồng trên các nền tảng, phương tiện thông tin đại chúng; Thăm định, chấm giải: tháng 8-9/2024.

- Tổ chức Lễ Tổng kết và trao giải: Dự kiến vào dịp 20/10/2024.

## **2. Địa điểm nhận tác phẩm:**

- Gửi qua địa chỉ email: [sangtaccakhuc2024@gmail.com](mailto:sangtaccakhuc2024@gmail.com).

- Gửi qua đường bưu điện hoặc trực tiếp theo địa chỉ: Ban Gia đình – Xã hội TW Hội LHPN Việt Nam, 39 Hàng Chuối, phường Phạm Đình Hổ, quận Hai Bà Trưng, TP. Hà Nội. (Đ/c Liêu Khánh Linh – CV Ban Gia đình – Xã hội, ĐT: 0394360636). Ngoài bì thư ghi rõ **Tác phẩm tham gia cuộc thi sáng tác ca khúc về phụ nữ/Người mẹ Việt Nam** (gửi bản scan phiếu đăng ký dự thi, bản ký âm cùng file thu âm tác phẩm trong 01 USB/CD)/.

**BAN TỔ CHỨC CUỘC THI** 